
 

571 AVANTI PLUS                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

 

DELIBERAZIONE n°571 del 12.05.2011 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 

 
PRESO ATTO che è stata espletata la gara ad evidenza pubblica, “Procedura aperta per la 

fornitura di materiali sanitari e dispositivi medici per Elettrofisiologia” e che relativamente al 
lotto 1E, comprendente gli “introduttori vascolari per cateterismo cardiaco”, è pervenuta 
un’unica offerta valutata Non Conforme dalla Commissione Giudicatrice; 
 
ACCERTATA la necessità di procedere  all’acquisizione dei dispositivi di cui trattasi al fine di 

garantire la regolare assistenza sanitaria;  
 
ACQUISITA, a tal fine, la richiesta a firma del Direttore del Dipartimento del Farmaco, 

convalidata dal visto di legittimità tecnica del Direttore del P.O., che individua la ditta 
Johnson & Johnson Medical spa di Pratica di Mare, disponibile alla fornitura degli 

introduttori “AVANTI PLUS” aventi le caratteristiche tecniche rispondenti ai requisiti richiesti, 
al costo complessivo di €. 10.831,50 oltre l’IVA nella  misura di legge (sconto 12,63% sul 
listino ufficiale); 
 
VISTA altresì la dichiarazione del richiedente attestante l’unicità dei dispositivi in oggetto in 

quanto non sono  presenti sul mercato prodotti che garantiscano soluzioni equivalenti in 
termini di prestazioni o requisiti funzionali;  
 
VISTO  il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO  il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994; 
 
VISTI  - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009; 

             - la Legge Regionale N. 10/2006; 

             - il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;          

VISTO l’art. 7 comma 6 del Regolamento Aziendale, approvato con delibera n. 346 del 

06/03/09; 

OGGETTO: Acquisto introduttori angiografici per l’U.O. Cardiologia – 
UTIC del P.O. “S. Francesco” di Nuoro. Fabbisogno 20 mesi. 
Ditta Johnson & Johnson Medical spa di Pratica di Mare. 
Spesa presunta: €. 12.997,80 

  



 

571 AVANTI PLUS                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità  

e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del 
17/06/2010; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 

sensi dell’art. 7, secondo paragrafo, dell’Atto Aziendale;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 con la 

quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 

per i motivi esposti in premessa 

 
SU PROPOSTA  del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali; 

 

    DELIBERA 

                          
a) di acquistare i dispositivi indicati  presso la ditta  Johnson & Johnson Medical spa 

di Pratica di Mare alle condizioni dell’ offerta che, unitamente alla restante 
documentazione citata, si allega alla presente sotto la lettera A) per farne  parte 
integrante e sostanziale: 
q.tà Descrizione prodotto Cod. Prezzo pz. €. Compless.  

450 
INTRODUTTORI ANGIOGRAFICI PER 
CARDIOLOGIA  “AVANTI PLUS” 11CM. CON 
VALVOLA EMOSTATICA E MINIGUIDA – 

VARI CODICI E MISURE (CONF. X 5 PZ.)  

DIVERSI 24,07 10.831,50 

   IVA 20% 2.166,30 

   Totale €. 12.997,80 

 
b) di imputare la spesa complessiva pari a €. 12.997,80 IVA al 20% inclusa, al conto 

0501010801 (Materiali sanitari) del piano dei conti del bilancio di previsione degli 
esercizi finanziari di competenza, ove risultino disponibili risorse finanziare: 

 esercizio finanziario 2011: maggio/dicembre €. 4.332,64 
 Esercizio finanziario 2012: gennaio/dicembre €. 6.498,96 

    

 c)  di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e il     

Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria 

competenza. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Giorgio Tidore 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia 

 

      Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali  

                          f.to Dott. Piero Carta 

  

Estensore della delibera 

f.to Sig.ra Ignazia Aroni – Coll.re Amm.vo 



 

571 AVANTI PLUS                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 12.05.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio C 

 Resp. Servizio Provveditorato R 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


